第７回図書コミュニティ施設運営団体設立準備会

議事要旨

日 時：2023年 10月 27日（金）18:30～20:00（90分）

場 所：鶴川市民センター

出席者：図書コミュニティ施設運営団体設立準備会メンバー：３名

    町 田 市：５名

    HITOTOWA（業務受託者）：１名

趣 旨：運営団体設立に向けた情報共有、設計に向けた打ち合わせ

① 各種情報共有

・行政報告について

・改修計画について（改修計画の内容、スケジュールなど）

・秋祭りのふりかえりについて

<議事要旨>

■町田市より

・施設改修の件について、現地職員と打合せした結果について説明をした。

■準備会メンバーより

・秋祭りのふりかえりについて、イベント報告書に沿って説明をした。

② 一般社団法人の社員及び役員の確認

・体制について

<議事要旨>

・社員は鶴川地区協議会・町田市が担うことを確認し、理事５名・監事１名のうち設立時代表理事を

選出した。

③ 一般社団法人の設立に向けて

・役割分担および事業について

・設立に向けた必要事項の確認

・定款内容の最終確認

<議事要旨>

■役割分担および事業について

・役割体制図をもとに、改めて各役職の役割と設立予定の法人の事業内容を確認した。

■設立に向けた必要事項の確認

・一般社団法人の設立（定款認証、登記）にあたり必要な準備書類について確認をした。

・11月中旬に法務局に登記申請を行い、設立総会についても 11月中に開催予定で調整を行うことを合

意した。

■定款内容の最終確認

・定款（案）の読み合わせを行い、内容について確認を行った。当日読み合わせした内容にて、最終

案とする。

・法人名称については、「つるかわ図書コミュニティ施設運営協議会」とし、施設の愛称については来

年度以降、地域の方々の声も聞きながら決定する方針とした。

④ 今後のスケジュールイメージについて

 <議事要旨>

・11月の法人設立を目指し、法人設立後も月１回を目処に理事会を開催していく旨を確認した。

⑤ その他

・特になし

以上